

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเพราม หมู่ที่ ๔ (จากถนน คสล.ฝายลำเชียงไกร - ศาลตาปู่) รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเพราม หมู่ที่ ๔ (จากถนน คสล.ฝายลำเชียงไกร - ศาลตาปู่) รายละเอียดโครงการ จำนวน ๒ ช่วง คือ ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๑๕๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๑๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวม ๒ ช่วง ไม่น้อยกว่า ๖๙๒ ตารางเมตร ดินถมไหล่ทาง จำนวน ๒ ข้าง ข้างละ ๐.๑๕ เมตร รายละเอียด (ตามแบบ เทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๓๖,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบท้ายนี้)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสาร กลิ่นศรีสุข	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายประวิทย์ หาญณรงค์	ตำแหน่ง รก.หัวหน้ากองสาธารณสุข	กรรมการ
๖.๓ นายกฤตกาญจน์ พลธานี	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร	กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเพชร หมู่ที่ ๔ (จากถนน คสล.ฝ่ายลำเชียงไกร - ศาลตาปู่) รายละเอียดโครงการ จำนวน ๒ ช่วง คือ ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๑๕๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๑๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวม ๒ ช่วง ไม่น้อยกว่า ๖๙๒ ตารางเมตร ดินถมไหล่ทาง จำนวน ๒ ข้าง ข้างละ ๐.๑๕ เมตร รายละเอียด (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) ระยะเวลาดำเนินการ ๗๕ วัน วงเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๓๔๖,๐๐๐.- บาท โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๓๓๖,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายโกมินทร์ มะเตือ)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลใหม่ ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางเทศบาลตำบลใหม่

ที่ _____ / _____

วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บ้านพราม หมู่ที่ ๔)
งบประมาณรายจ่าย พ.ศ.๒๕๖๑

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ ที่ ๑๒๑/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๑ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพราม หมู่ ๔ (จากถนนคสล. ฝายลำเชียงไกร-ศาลตาปู่) เพื่อให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติ คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริการ พัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน หมู่ ๔ (จากถนนคสล.ฝายลำเชียงไกร-ศาลตาปู่) ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖๙๒ ตารางเมตร ดินถมไหล่ทาง จำนวน ๒ ข้าง พร้อมติดตั้งป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) โดยได้ทำการ ตรวจสอบราคาต้นทุนวัสดุและแรงงานต่อหน่วยโดยใช้เอกสารประกอบการพิจารณาดังกล่าวตามรายการ ต่อไปนี้

๑. บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง
๒. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา(ราคาเครื่องจักร๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง ราคา ๑๕.๐๐ - ๕๐.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง
๓. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐
๔. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๑๕.๐๐ - ๕๐.๙๙ บาทต่อลิตร

ดังนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงมีมติให้ใช้ราคากลาง ๓๓๖,๐๐๐บาท (-สามแสน สามหมื่นหกพันบาทถ้วน-) เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อ.....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)
ประธานกรรมการ

(นายประวิทย์ หาญณรงค์)
กรรมการ

(นายกฤตกาจน์ พลธานี)
กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....

(นางมนิตรีสุตา เย็นหลักร้อย)

(นางสาวนันทิชา อุตเสนา)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เรียน รองปลัดเทศบาลตำบลใหม่

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลาง

(นางสาวนันทิชา อุตเสนา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

อนุมัติให้ใช้ราคากลางตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้

ไม่อนุมัติให้ใช้

(นายโกมินทร์ มะเตือ)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลใหม่ ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

วันที่ประมาณการ 7-พ.ค.-61

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(จากถนนคสล.มายาลำเชิงไกร-ศาลตาปู่)

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 156 ม. ทน 0.15ม. ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 17 ม. ทน 0.15ม.หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 692 ตรม. ดินถมให้เท่ากับข้างละ 0.15ม. จำนวน 2 ซ้ำง

ที่ตั้งโครงการ หมู่ 4 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F F	รวม
1	ปรับเกลี่ยแต่งคันดินถม(ขนาดเบา)	692	ตร.ม.	1.69	1,169.48	1.3624	2.30	1,593.30
2	ทรายหยาบรองพื้น	34.6	ลบ.ม.	406.54	14,066.28	1.3624	553.87	19,163.90
3	คอนกรีตผสมเสร็จ ค.2 (240 ksc) cube	103.8	ลบ.ม.	1,908.88	198,142	1.3624	2,600.66	269,948.31
4	เหล็กเสริมคอนกรีต							
4.1	เหล็ก RB 15 mm	95.00	กก.	18.49	1,756.65	1.3624	25.19	2,393.26
4.2	เหล็ก DB 12 mm	0.00	กก.	21.91	-	1.3624	29.85	-
4.3	เหล็กwire mesh 3.4 mm@ 20x20 cm.	692	ตร.ม.	20.00	13,840.00	1.3624	27.25	18,855.62
5	งานประกอบและติดตั้งแบบเหล็ก2ข้าง	346	เมตร	20.60	7,127.60	1.3624	28.07	9,710.64
6	ค่าผูกมัดคอนกรีต	692	ตร.ม.	11.98	8,290.16	1.3624	16.32	11,294.51
7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	69.2	เมตร	13.87	959.80	1.3624	18.90	1,307.63
8	Joint Sealer หรือยางมะตอย	26.5	ลิตร	45.00	1,192.50	1.3624	61.31	1,624.66
9	ดินถมให้สูง	7.785	ลบ.ม.	55.00	428.18	1.3624	74.93	583.35
10	ท่อระบายน้ำขนาด 0.40ม. คอ.ร.ชั้น 3	0	ท่อน	401.87	-	1.3624	547.51	-
	รวมเป็นเงิน				246,972.39			336,475.18

ปรับลดยอด 336,000

(- สามแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน -)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 246,972.39
 ค่าFactor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายประวิทย์ หาญณรงค์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายกฤตกานัน พลธานี)